



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 16 июня 2016 года № 177

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Положение о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38); 2007, № 45(51); 2008, № 47(53), № 51(57); 2009, № 57(63), № 59(65); 2010, № 64(70), № 67(73), № 71(77); 2011, № 75(81), № 79(85), № 83(89); 2012, № 86(92), № 91(97); 2013, № 101(107); 2014, № 110(116), № 119(125); 2015, № 122(128), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-public.ru](http://www.altai-public.ru), 2015, 9 июня, 24 июня), следующие изменения:

- 1) в подпункте 3.2 пункта 3 раздела I слово «образовательных» заменить словом «Министерству»;
- 2) в пункте 7 раздела II:
  - а) в подпункте 7.1 слово «ему» заменить словом «Министерству»;
  - б) в подпункте 7.3 слова «государственных образовательных организаций Республики Алтай» заменить словами «Министерству организаций»;
  - в) подпункт 7.8 после слова «подведомственными» дополнить словом «Министерству»;
  - г) в подпункте 7.10 слова «ему организаций» заменить словами «Министерству организаций»;

д) в подпункте 7.18 слова «ему государственных организаций Республики Алтай» заменить словами «Министерству организаций»;

е) подпункт 7.21 изложить в следующей редакции:

«7.21. осуществляет от имени Республики Алтай функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных Министерству организаций, осуществляет контроль и организационно-методическое руководство деятельностью подведомственных Министерству организаций, утверждает предельную численность работников подведомственных Министерству организаций, за исключением казенных учреждений Республики Алтай, в пределах общей предельной численности, установленной Правительством Республики Алтай;»;

3) в пункте 11 раздела III:

а) в подпункте 2 слово «государственных» заменить словом «Министерству»;

б) в подпункте 4 слово «государственных» заменить словом «Министерству»;

в) в подпункте 6 слово «ему» заменить словом «Министерству»;

г) в подпункте 8 слово «ему» заменить словом «Министерству».

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



Н.М. Екеева